

Kommunstyrelsen

## **Deltagande i forskningsprojekt om samhällsbyggnad**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen beslutar att kommunen ska delta i Studieförbundet Näringsliv & Samhälles projekt *Samhällsbyggnad*.

### **Sammanfattning**

Studieförbundet Näringsliv & Samhälle, SNS, har bjudit in Nacka kommun att delta i en referensgrupp för ett forskningsprojekt, *Samhällsbyggnad*, som syftar till att undersöka hur det svenska samhället fungerar i dagsläget och hur det skulle kunna fungera bättre i framtiden. Kommunen ges härigenom värdefulla lösningsförslag på framtida utmaningar inom områden som befolkningsökning, teknisk utveckling, förbättring av samhällsförvaltning samt finansieringsfrågor. Projektavgiften är 300 000 kronor över tre år, exklusive den egna arbetstiden.

### **Ärendet**

SNS avser starta ett forskningsprojekt, benämnt *Samhällsbyggnad*, för att ta fram ny kunskap om hur det svenska samhällsbygget fungerar idag och hur det skulle kunna fungera bättre kommande år. Baserat på vetenskapliga studier och erfarenhet från företag och andra samhällsaktörer vill projektet bidra med ökad kunskap och förslag till åtgärder inom olika politikområden. Projektet startar hösten 2018 och ska pågå under tre år. Till projektet knyts en referensgrupp som kommer stödja projektet med kunskap, erfarenheter och synpunkter samt medlemsavgifter. Nacka kommun är inbjuden att delta i denna grupp. Efter tre år sker en återsrapportering som ska visa vad pengar och tid resulterat i för Nackas del.

Referensgruppens inledande överläggningar kommer att vara vägledande för formuleringen av projektets frågeställningar men syftet är alltså att både bidra till förståelse och ge möjliga lösningsförslag på problem och möjligheter kopplade till infrastruktur, bostadsmarknad och digitalisering. Enheten för strategisk stadsutvecklings bedömning är att Nacka kommun bör delta i gruppen.

Projektet *Samhällsbyggnad* avser undersöka och ge åtgärdsförslag på flera av de framtidsfrågor som sannolikt kommer att påverka en kommun av Nackas storlek och placering under kommande decennium. Kostnad och arbetsinsats bedöms vara rimlig i förhållande till de anförda resultaten.

- Sveriges befolkning ökar och koncentreras till storstadsregionerna: majoriteten av de nya jobben tillskapas sannolikt inom tjänstesektorn, lokaliserad till de större städerna. Fler får längre pendlingsavstånd till jobb och skola. För att säkerställa konkurrenskraft, geografisk rörlighet och god livsmiljö behöver Sverige en bättre fungerande bostadsmarknad samt investeringar i transportinfrastruktur och samhällsservice.
- Teknisk utveckling ställer nya krav: en snabb teknologisk utveckling kombinerad med ökad internationalisering medför hårdare konkurrens för svenska företag. Miljökrav ställer också krav på nya tekniska lösningar när det gäller transporter.
- Samordning mellan stat, kommun och region: olika nivåer av offentligt beslutsfattande kan sätta upp motstridiga mål som väcker samordningsfrågor. Är det en starkare fysisk planering på riksplenet eller mer av nationell styrning för transportsystemet som Sverige behöver?
- Finansiering och investeringar i human- och realkapital: hur ser finansieringsmöjligheterna ut för bostadsbyggande och investeringar i infrastruktur, underhåll och samhällsservice?

## Ekonomiska konsekvenser

Nacka kommun stödjer projektet genom en avgift om 100 000 kronor per år under projektets tre år, totalt 300 000 kronor, samt nedlagd arbetstid som i dagsläget är svår att beräkna.

## Konsekvenser för barn

På längre sikt kan deltagandet gynna barn då projektet ska komma med lösningsförslag på framtida utmaningar kring geografisk rörlighet, transporter och teknisk utveckling som långsiktigt bedöms förbättra samhällsservicen för barn i Nacka kommun.

## Bilaga

1. Överenskommelse mellan Nacka kommun och Studieförbundet Näringsliv & Samhälle avseende forskningsprojektet Samhällsbyggnad

Andreas Totschnig  
Enhetschef  
Enheten för strategisk stadsutveckling

Eric Telander  
Administratör  
Enheten för strategisk stadsutveckling